iisdem absolvi, vel virtute Bullæ, sed cum reinciden-  
denria, ibid. num. 643. Absolutio sola tollit cen-  
suram, pag. 712. num. 52.  
**A**ctio Inquisitorum procedendi contra hæreticum defunctum quoad ejus memoriam damnandam, & statum comburendam, nullo temporis spatio præscribi potest, pag. 779. num. 245. Quoad bona confiscanda, præscribi potest spatio quadraginta annorum, ibid.  
**A**djudicatus, quando teneatur ex vi monitorii ad relinquendum, vel revelandum, pag. 729. num. 238. ad 257. Adjudicatus interesse ratiocinari solet ad septem pro centum, dummodò sit verum, & reale, pag. 734. num. 149.  
**A**djudicatio facta virtute pacti ad discursum quotu-  
plex sit, pag. 729. num. 238. Ut sit facta cum le-  
sione enormissima, sufficit, ut excessus dimidii  
iusti pretii sit unius nummi, ibid.  
**A**dvenæ in aliquo loco per modum transitus com-  
morantes non ligantur censuris per modum legis,  
pag. 743. num. 206. Ligantur tamen censuris  
latis per monitorium, ibid. num. 207. Post com-  
missum delictum si è loco discedant ante publica-  
tionem monitorii, & redeant ad propriam dice-  
cesim, Episcopus proprius tenetur citare, & quan-  
do, ibid. num. 208.  
**E**gyptiæ malam, vel bonam divinantes fortu-  
nam

Fffff 2

nam, possunt ab Inquisitoribus puniri, pag. 760. num. 254.  
 Angelorum nomina ignota presumuntur pro tacita demonis invocatione, pag. 781. num. 256.  
 Apostata à fide si tantum exterius fidem negaverint absque errore in intellectu, in foro conscientie non incurunt excommunicationem Bullæ Cœnæ, pag. 751. num. 230. Possunt absolvi à quolibet confessario; ibid.  
 Appellatio à decreto de Monitorio, pag. 708. num. 25. Appellatione pendente testes non tenentur revelare, ibid. num. 26.  
 Astrologia judiciaria quid sit, pag. 778. num. 244. 7. Est prohibita, pag. 279. num. 245.  
 Augurium quid sit, pag. 779. num. 244. 8.

## B

**B**eatificatio differt à canonizatione, & per quid, pag. 750. num. 312. Per ipsam fit absolutum, & completum iudicium, quod vir Dei sit in gloria, ibid. De fide est, in ea Romanum Pontificem errare non posse, ibid. num. 309.  
 Blasphemia quid, & quod duplex sit, pag. 547. num. 210. & 211. Blasphemia non est vocare amatiam Deum aut Idolum suum, pag. 548. num. 212. Blasphemie non sunt istæ locutiones, scilicet *Putana di Dio*, subdendo postea, *Bacco: Sanus Dio*, relicto *volo*, ibid. num. 213. Blasphemie sunt dicere *Putadi Dio*, ibid. num. 214. *Per l'anima di Dio*, intelligendo de Deo, ut in se est, ibid. num. 215. *Revergo S. P. non*, ibid. num. 216. Proferte verbum detructivum Virginitatis Matris Dei, aut alterius Sanctæ, est blasphemia hæreticalis, ibid. num. 217. Blasphemia quæcumque etiam ex joco prolata, est mortalis, ibid. num. 219.  
 Blasphemi hæreticales in Inquisitione Romana censentur suspecti de vehementi, pag. 775. num. 220. In Inquisitione Hispaniæ regulariter habentur suspecti de levi, & quando de vehementi, ibid.  
 Bona, in qua homo pati potest damnum, quot sunt, pag. 723. num. 113. Bonum altioris ordinis præter debet bono inferioris ordinis, ibid. Bona Castellensia, quasi Caltrensia, Adventitia, & Profecticia, quænam sint, pag. 757. num. 168. Bona Paraphernalia uxoris scienter cum hæretico contrahentis non cedunt fisco, ibid. num. 169. Bona hæretici confiscata, quænam debeant esse, pag. 736. num. 161, ad 171. Quænam bona Clericorum subiciantur fisco, pag. 737. num. 170. In Religiosi hæretici non subiciantur fisco, pag. 738. num. 171. Bonorum confiscatio est una et parvis hæreticis formalis, pag. 736. num. 161.  
 Bullæ, & decreta circa sollicitationem, pag. 107. num. 482. ad 484. Bulla Gregorii XV. ultionis, & regula in hac materia, pag. 812. num. 466. Bullarum finis, ibid. num. 486.

## C

**C**anonizatio differt à Beatificatione, & per quid, pag. 750. num. 312. In ea Romanus Pontifex errare non potest, ibid. num. 309.  
 Casus reservati Pontifici differunt à reservatis Episcopo, & per quid, pag. 786. num. 292. Quibus reservatis Pontifici culpa non est reservata cum excommunicatione conjuncta, ibid.  
 Censura non tollitur, nisi per absolutioem, pag. 712. num. 52. Lata per modum legis non immutatur in aliena Diocesi, pag. 742. num. 101.  
 Confessarius sollicitus potest à quolibet laicali confessario absolvi, pag. 847. num. 601. Non tenetur monere penitentem à se sollicitatum, ut denuntiet, pag. 849. num. 609. Tenetur monere re denuntiationem aliorum, pag. 844. num. 596. & pag. 856. num. 645. & 648. Quando denuntiandus sit confessarius, v. denuntio. Denuntiare debet confessarius illum, qui ad confessionem accessit animo non confitendi peccata, sed subterfendi ipsum ad hæresim, pag. 784. num. 460.  
 Confessionis locus triplex, pag. 588. num. 116. ad 528. Ut onus denuntiationis habeatur in quantum ipsorum requiratur confessio, ibid. num. 529.  
 Confessio bonorum est una ex parvis hæreticis formalis, pag. 736. num. 158. Est poena late heretice, ibid. num. 159. Super quibus locis fieri debet confessio, ibid. num. 162, ad 173.  
 Contractus est conventio ultro, citroque obligatoria, pag. 731. num. 141. In eo polluitur 279. poena, pag. 734. num. 151.  
 Correctio fratrum, quando permittenda sit, pag. 718. num. 89. ad 97. In delictis ad Sanctum Officium spectantibus, tam si sint de hæresi formalis, quam sollicitationis, & suspecta de hæresi, non est permittenda, pag. 850. num. 615, ad 616.  
 Crates monialium, quando confessionaria dicantur, pag. 589. num. 532.  
 Creditum quando cedit fisco, pag. 523. num. 170.  
 Crimina publica, seu exceptuata, & privata, pag. 107. num. 482.

Index Denuntiationum.

sum. 62. ad 63. Crimen occultum in iure quodam sit, pag. 713. num. 72. Crimina immania quoniam sint, pag. 713. num. 62. Crimina difficultis probationis quoniam sint, pag. 718. nu. 87. Culpa sequitur poena, pag. 769. n. 288. Qui excusatur à culpa mortali, excusatur à poenis, ibid.

D

Decretum Alexand. VII. ad Sanctum Officium, pag. 784. num. 281. Delicta ad S. Officium spectantia quoniam sint, pag. 509. num. 126. & pag. 747. num. 229. ad 235. In ipsis aut sit præmittenda correctio, v. correctio. Denuntiatio paterna in visitationibus non est facienda, si speretur emendatio, pag. 719. num. 90. Denuntiatio quoad monachos, v. Revelatio. Capita denuntiationis in sollicitatione sunt septem, pag. 585. num. 517. In Regno Hispaniarum, tam in causa sollicitationis, quam in cæteris causis fidei, denuntiatio fieri debet solis Inquisitoribus, pag. 851. num. 619. In aliis regnis, ubi consuetudo, & tale privilegium non adest, fieri potest solis Episcopis, ibid. num. 620. Terminus pro denuntiatione facienda pendet ab edicto Inquisitorum, pag. 853. num. 631. Dies termini non computantur in termino, ibid. nu. 632. Qui ignoravit publicationem edicti, quando tenetur denuntiare, ibid. num. 633. Mulier quæ scivit edictum, sed fuit impedita, probabilius est, quod teneatur statim denuntiare, ibid. nu. 635. Idem dicendum venit, si prævideat impedimentum futurum, ibid. num. 636. Terminio culpabiliter elapso incidit in excommunicationem late sententia, pag. 854. num. 637. Quando postea denuntiat, non tenetur suam negligentiam fateri, pag. 855. num. 642. Quinam sint denuntiandi, & qui denuntiare tenentur, v. ut sequitur.

DENUNTIANDUS EST

Confessarius sollicitans, pag. 817. num. 482. Tractans inhoneste, pag. 821. num. 496. In actu confessionis, p. 822. num. 502. Immediatè ante, ibid. num. 503. Immediatè, post, ibid. Occasione confessionis, pag. 824. num. 509. Prætextu confessionis, ibid. In confessionario, pag. 827. num. 522. Simulans confessionem, pag. 890. nu. 541. Sacerdos jurisdictione carens, pag. 818. nu. 485. Si sollicitet mares, feminas & pueros rationis inexpectes, pag. 591. num. 495. Etiam si signa sint venialiter inhoneste, ibid. num. 499.

Sufficit effectus attentatus, ibid. num. 499. Etiam si mulier consentiat, ibid. & pag. 841. num. 577. Et non sit sequuta confessio, pag. 819. num. 488. & pag. 823. num. 505. Si sollicitet pro alio pag. 822. num. 501. Etiam si poenitentem sollicitet, ut ipsa cum alia mediet pro fornicatione, p. 823. num. 504. Qui mulierem ante Crucis signum prævenit, ibid. num. 505. Qui statim duxit ad cubiculum puerum, & sollicitavit, pag. 824. nu. 507. Qui poenitentem impulsit, ut domi nuda ab ipso disciplina afficeretur, ib. Qui statim post confessionem dixit puero: Veni hodie ad meam domum, & tradam tibi chirographum tuæ confessionis, & eum sollicitavit, ibid.

Qui dixit, ut verenda infirma domi ipsi ostenderet, ibid. Qui immediatè post confessionem dedit mulieri schedulam sollicitationis domi legendam, ibid. & pag. 839. num. 567. Minimè si mulier non legeret, sed combureret, ibid. Qui accedentem pro confessione prævenit sollicitando, p. 824. num. 507. Qui confessionem petentem dissuadet, & sollicitat, ibid. & pag. 827. num. 518. Etiam si sicte petierit, pag. 829. num. 521. Qui vocatus hodie pro confessione, sequenti die accessit, & ea post posita sollicitavit, pag. 825. nu. 510. Qui invitavit mulierem ad confessionem, & eam venientem prævenit, & sollicitavit, pag. 826. num. 512. Qui non ex pacto, sed verè colore confessionis vocatus à muliere accessit, & provocatus habuit rem, pag. 827. num. 514. Qui mulierem pro sequenti die confessionem petentem statim sollicitavit, ibid. num. 518. Qui sollicitat in confessionario non simulans, pag. 829. num. 522. & 524. Qui dixit verba inhoneste poenitentis, qui non audivit, sed alia mulier, pag. 835. num. 547. Qui fornicatam, quæ confessionem petiit, cognovit sopitam morbo, aut arte pag. 836. num. 551. Qui servæ contenti laudat pulchritudinem domine suæ, ut referat, pag. 837. num. 556.

Qui dixit: Si essem secularis, tecum nuberem, ibid. nu. 558. Memor esto mei, quia te ex corde diligo, ibid. Hæc tua precata cadere me fecerunt in pollutionem voluntariam, pag. 838. nu. 560. Nolo te audire in confessione, quia amore tuæ capiti sum, ne tibi, & mihi aliquid mali contingat, ibid. nu. 561. Cur etiam mecum non es humana? ibid. nu. 565. Veniam in d. m. tuam: & promitte mihi facere, quod voluero, Qui mulieri sollicitanti dixit: Desist ne locus aut tempus de hac materia loquendi? ibid. nu. 565. Qui contenti desiderium libidinosum dixit: De hoc agar necum post confessionem, ibid. nu. 565. Qui petit domum, ut adducatur

FFFFF ; ducat

Index Denuntiationum.

ducat suam concubinam, pag. 841. num. 573. Aut ut solus cum sola alloquatur, cum muliere honesta, ibid. num. 574. Mulier denuntians non tenetur suum manifestare consensum, ibid. num. 578.

Est denuntiandus, si sollicitatus consentiat, pag. 842. num. 579. Etiam si tacuit, nullum dando reprobationis signum, ibid. num. 580. Si mutuo se sollicitent, ibid. num. 581. Si sollicitatus ad unam speciem, sollicitet ad aliam, ibid. Si sollicitatus ad factum, renuat, decens se velle tantum tactibus oblectare, pag. 843. num. 582. Qui audiens in confessione repulsam sibi factam, dixit mulieri: *Es si ille vim sibi intulisset, quid fecisset?* cui illa respondit: *In tali casu cessissem;* tunc confessorius eam reprehendit, sed postea accessit ad domum, & datis manibus cognovit, pag. 844. num. 587. Etiam si statim poeniteat, pag. 848. num. 604.

Inquisitor sollicitans est denuntiandus S. Sedi, aut Supremo Tribunali Inquisit. pag. 852. nu. 624. Episcopi, Legati, & Officiales Sedis Apostolicae, ibid. num. 625. ad 623. Generales Ordinum, Inquisitoribus, ibid. num. 625.

Denunciatus ab uno est denuntiandus ab aliis, pag. 538. num. 251.

Denuntiandus est ille, quem post delictum statim poenitet, nisi adit indeliberatio, pag. 848. num. 604. & pag. 784. num. 279.

Qui accessit ad confessorium non animo confitendi, sed inducendi ad haeresim, pag. 766. num. 280. Qui semel superflitionem fecit, pag. 767. num. 281. Etiam si non adit praesumptio, ibid. num. 283.

DENUNTIANDUS NON EST

Mandans sollicitationem, pag. 819. num. 489. Interpret, ibid. Non Sacerdos fingens se Sacerdotem, & confessorium, ibid. Mulier sollicitans, pag. 821. num. 494. Confessorius, qui ex casuali confessione mulieris cum alio confessorio est eam insecutus, &c. pag. 820. num. 492. Qui provocat eam tactibus, dum alteri conitetur, ibid. Qui sollicitat ad alia crimina, pag. 821. num. 496. Si sollicitat in aliis Sacramentis, pag. 822. num. 502.

Qui ad obtinendam licentiam exundi e conventu iurixit sibi oportere confessionem iurimae audire, pag. 827. num. 515. Qui mulieri ob verecun-

diam recusanti dixit se ejus confessionem recipiturum, ibid. num. 516. Qui in locuto dicit post plurimum confessiones mulierum quodlibet loqui volentem sollicitavit, pag. 833. num. 577. Qui mulieri sollicitanti dixit: *Es tu hic loquenda loquenda?* pag. 838. num. 562. Qui sollicitet de turpibus sibi ab alio distigrauerit conuictus dixit: *Quis caput obrundis? si alius coram tali dicitur quesi esset,* ibid. num. 566. Quando legitur haec dubia, pag. 841. num. 576. Si confessorius consentiat ob minas, pag. 843. num. 585. Sollicitat filiam confessionis extra casum confessionis, pag. 847. num. 601.

Non est denuntiandus confessorius, si pacia dicitur non percepit tunc, sed post multum tempus, verborum, pag. 835. num. 548. Qui poenitet de turpi desiderio se accusanti dixit: *Es si poenitet daret poenitentiam, pariter, quod capite?* & ipsa respondit negative, pag. 844. num. 588.

Denuntiandus non est Concionator aut alius cuius propositioem ex inconsideratione peccatorum, pag. 762. num. 259. Nec qui excusatur a culpa mortali, pag. 769. num. 288. Nec Superior, qui omisit legere decreta ad S. Officium spectantia nisi prius, monitus, pag. 775. num. 297.

DENUNTIANDUS AN SIT

Confessorius, qui dum audiebat confessionem iuris, fecit signa inhonesta alteri, pag. 830. num. 570. Qui posuit in confessionario non ducendo, ut per se sollicitaret, pag. 820. num. 492. Qui immediate post dixit: *Expesita me postquam se divertit, rediit, & sollicitavit,* pag. 821. num. 506. Qui dixit puero: *Veni inde ad meam domum, & tractam tibi divagrophum confessionis,* pag. 822. num. 507. Qui nihil illi dixit, sed postea tunc obsequium, & sollicitavit, ibid. num. 508.

Confessorius Monialis, si tractet in publicitate, pag. 832. num. 530. Confessorius, qui laudat de pulchritudine, pag. 836. num. 564. Qui suam concubinam objugavit, pag. 837. num. 564. Qui dixit: *Expesita me inde dicitur tunc ipse habet rem loqui,* pag. 837. num. 577. Si confessorius sollicitationi mulieris arte dementis, pag. 838. num. 586. Qui post auditam confessionem iuris dicit ad domum, & sollicitat, pag. 822. num. 507. & pag. 826. num. 511. Qui vocatus a muliere aegrotam se fingente, ex pacto ad confessionem accessit, & rem habuit, ibid. num. 511.

Index Denuntiationum.

mulier non ex compaſſo vocet confeſſarium fingens velle confiteri, &c. ibid. nu. 514. Qui poſt confeſſionem miſit in domum mulieris lenonem aut litteras ſollicitationis, pag. 839. num. 568. Qui dedit donum in ſolium, ibid. num. 569. Qui conſultat homicidium viſi, pag. 840. num. 571. Qui dedit poenitenti pecuniam, ut tribuat ſuæ meretrici, ibid. num. 572. Qui confeſſionem poenitentem diſſuadet ex malo fine, & poſtea accedit ad eius domum, pag. 828. num. 520.

**DENUNTIARE NON TENETUR.**

Confeſſarius ſollicitans non tenetur denuntiare ſe ipſum, pag. 821. num. 493. Non tenetur ſciens, ſi confeſſarius eſt mortuus, pag. 846. num. 595. Quando principalis excuſatur, ibid. Si timet grave malum ſibi aut ſuis ibid. num. 599. Pater, Mater, Filius, Frater, excepto crimine hæreſi formalis, ibid. & pag. 764. num. 270. Si Confeſſarius confeſſus ſit aut convictus, pag. 847. num. 600. Si ſe excuſavit coram Inquiretore pag. 846. nu. 595.

**DENUNTIARE TENETUR.**

Pœnitens, etiam ſi confeſſarius ſemel ſollicitavit, pag. 844. num. 589. Qui vidit, aut audivit, ibid. Qui ſcit ex auditu immediato, ibid. Qui audivit à ſide levibus, pag. 845. num. 591. Ex auditu mediato, ibid. num. 593. Qui probare non poteſt, pag. 846. num. 596. Etiam ſi ſciat ſub ſecreto naturali, aut iuramento, minime ſub ſigillo ſacramentali, ibid. num. 597. aut conſilio, ibid. 598. Tenetur perſonaliter, ibid. num. 599. Etiam amicum, ibid. num. 599. Etiam ſi confeſſarius ſit motus ex fragilitate, pag. 848. num. 603. Etiam ſi credat eſſe emendatum, ibid. num. 605. Etiam ſi ſit elapſum tempus, & mulier fuerit ab ipſo ſollicitante abſoluta, pag. 849. num. 607. Etiam ſi edictum non publicetur, pag. 851. num. 617. Nulla præmiſſa correctione fraterna, pag. 850. num. 612. Moniales, & quæ verentur, pag. 846. num. 599. Quando principalis denunciabit, aut denuntiare non vult, pag. 845. num. 594.

**IN DELICTIS S. OFFICII**

Denuntiare tenentur omnes etiam Regulares, & ſuos ſubditos, pag. 758. num. 248. Reges, pag. 760.

ibid. num. 252. Viator, & Advena, ibid. num. 53. Si delictum ſit occultum, & probari non poſſit, pag. 762. num. 260. Si ſciat ex ſecreto naturali ſub iuramento, ib. n. 261. Excepto ſecreto ſacramentali, ibid. num. 262. Qui ſcit ex aliis, ibid. num. 263. Etiam ſide levibus, ibid. num. 264. Non tenetur quis denuntiare hæreticum in locis, ubi ſunt permixti cum Catholicis, pag. 763. nu. 265. Nec hæreticus ſe ipſum, pag. 542. nu. 273. Tenetur quis cum gravi periculo vitæ, &c. denuntiare hæreticum, minime ſuſpectos, ibid. num. 266. & 267. Filius patrem hæreticum, pag. 764. nu. 268. Sic conjuncti, ibid. num. 270. Minime ex- tra hæreſim formalem, ibid. num. 271. Complex complice in caſu hæreſis, minime in aliis delictis, pag. 765. num. 275. Hæreticum emendatum, ibid. num. 278. Minime qui cum audit ſacramentaliter, pag. 767. num. 281. Impedimento duratio non tenetur quis denuntiare per alium, pag. 853. num. 643.

Divinatio quid ſit, pag. 778. num. 243. Divinationis ſpecies decem, ibid. num. 244.

Dos uxoris ſcienter cum hæretico contrahentis cedit ſiſco, pag. 757. num. 169.

Donatio ante acceptationem, pag. 727. num. 132. Sine inſinuatione eſt nulla, pag. 728. num. 133.

Ante traditionem, ibid. num. 135. Omnium bonorum eſt invalida, pag. 731. num. 141. Excedens valorem quingentorum nummorum auro- reorum ſive inſinuatione facta eſt nulla, ibid. Facta ab hæretico à die commiſſi delicti ante diem ſententiæ valet, at non ſunt firmata, pag. 736. nu. 160. Revocantur ob ingrati- tudinem donatarii, pag. 728. num. 136.

Dubietas in crimine hæreſis orta ex tentatione, quando non ſit peccatum mortale, v. Hæreſis.

**E**

Edictum Inquiſitionis univerſalis Romane, pag. 747. num. 226. Inquiſitionis Sicilie, pag. 749. num. 227. Edictum Inquiſitionis eſt perpetuum, pag. 756. num. 240. Intendit emendationem, & punitionem, pag. 765. num. 278. Differnat ab Edictis Episcoporum, p. 756. num. 242.

Emendationis ſigna an à denuntiatione excuſent, p. 848. num. 640.

Episcopus poteſt monitoria edere, & quando, p. 704. n. 1. Plura de ipſo, v. Monitoria, Episcopus ſollicitans cui ſit denunciandus, v. denuntiatio.

Excom-

Excommunicatio Bullæ Coenæ contra legentes, &c. libros hæreticorum, pag. 792. num. 319. & pag. 798. num. 353. Excommunicatio Iudicis, & Pii Quarti, pag. 792. num. 321. Non debet ferri pro vicali, pag. 706. num. 13.

## F

**F**Autores hæreticorum incurrunt in excommunicationem Bullæ Coenæ, & sunt denunciandi, pag. 768. num. 286.  
**F**ilii seu hæredes, ut bona hæretici defuncti præferant, quid requiruntur, pag. 757. num. 246. Filius non tenetur denunciare patrem, v. Denuntiatio. Tenetur denunciare Patrem hæreticum, v. ibid.  
**F**ilia confessionis à confessario sollicitata, extra tamen ratum confessionis, non debet confessarium denunciare, pag. 847. num. 601.  
**F**iscus quoad bona hæreticorum, v. Bona hæreticorum.  
**F**okus internus iuvat pro externo, & quando, pag. 769. num. 288.  
**F**ratres non tenentur denunciare fratrem, v. denuntiatio. Tenetur tamen in crimine hæresis formalis, pag. 764. num. 270.  
**F**ructus ex bonis, quæ cedunt fisco, percepti tempore medio inter diem patrati delicti, & sententiam, sunt ipsius hæretici, pag. 736. num. 163.  
**D**ata sententia, fructus, quos non consumpsit, sunt fisci, ibid.  
**F**urtum concubinae quando inducit obligationem restitutionis rei ablatæ à suo amico, & revelationis, si monitorium sit editum, pag. 515. num. 726. ad 128. Quantitas ad mortale, pag. 706. num. 19.

## G

**G**geomantia est species divinationis, pag. 778. num. 244. 2. Fit per signa, & puncta in corpore terrestri, ibid. est prohibita, pag. 779. num. 245.  
**G**ener, & Nurus non tenentur denunciare Socerum ex vi monitorii Papæ, & Episcopi, pag. 711. num. 41. Communicando cum Socero excommunicato vitando non incurrunt excommunicationem, ibid.  
**G**enerales Ordinum sollicitantes cui sint denunciandi, v. denuntiatio.

**H**æresis quid sit, pag. 761. num. 252. Adhuc cium spectans, quænam sit, pag. 714. num. 287. Interna quæ ibid. Interna ponit à quibus confessario absolvi etiam sine Bulla, ibid. Interna quæ, ib. nu. 282. Ista est reservata, ib. ut supra virtute Bullæ, neque Jubilæi possit absolvi, in tali facultas expresse concedatur, nisi in articulo mortis, ibid. Ut Hæresis sit reservata, & quando incurrat, quatuor debentur evenire conditiones, & quæ, ibid. num. 282. Qui extensus fidei non est hæreticus, quamvis sit denunciatus, pag. 785. num. 283. Ruffici, & alii homines simplices in locis hæreticorum, qui ratione simplicitatis, & ignorantie pernicitates non possunt à Parochis absolvi, ibid. num. 274. Quis alique articulum fidei delinqueret iudicium dubium, est hæreticus, ibid. num. 287. Negativè dubius de aliquo articulo fidei an sit hæreticus, & quando, ibid. num. 287. Dubitatio in articulo non repugnantia, & dupliciter voluntatis, vel non est peccatum, vel ad summum veniale, pag. 786. num. 288. Concomitans delicti hæresis formalis, ignorans tamen censetur annexam, an excusetur ab excommunicatione reservata in Coena Domini, ibid. num. 292. ad 296. In causa hæresis Reus puniatur de atrocitate probatione novi delicti, pag. 847. num. 601.  
**H**æreticorum bona confiscata, quænam debentur, pag. 736. num. 161. ad 171.  
**H**ydromantia fit per signa apparentia in aere, pag. 778. num. 244. 3.

## I

**I**ccuriam curate cum oratione facta, & cum de lizo, quo statuta, & brachia curam operiter mittuntur, cum alijs circumstantijs, suspensiosum est, pag. 783. num. 273.  
**I**dolatria quid sit, pag. 778. num. 244.  
**I**gnorantia culpæ excusat à culpa, pag. 786. num. 287. Ignorantia censuræ excusat à censurâ, nisi nimè reservationis à reservatione, pag. 787. num. 293. Vincibilis, & Invincibilis, quænam sint, pag. 802. num. 375. Vincibilis duplex, Causa, & sectata, & quæ sint, ibid. num. 376. & 377. Recedens, Concomitans, & Consequens, quænam sint, ibid. num. 378. Quænam ex illis sint, pag.

Index Denuntiationum!

Legentes, aut retinentes libros hereticorum a censura, ibid. num. 379. Impedimento durante non tenetur quis denunciare per alium, pag. 885. num. 643. Impotentia physica, aut moralis ad revelandum, & respective ad restituendum, excusat a censura moutorii, pag. 741. num. 190. Impotentia physica, & moralis, quando habeantur, ibid. Inhonesta, ad que conficiuntur sollicitans est denunciandus, veniunt solum actus venerei, pag. 821. num. 496. Inquisitio generalis, & specialis, quando habeantur, pag. 717. num. 80. Inquisitor sollicitans est denunciandus, & cui, v. denuntiatio. Interrogatio juridica, quando habeatur, pag. 711. num. 45. Quando quis juridica interrogatione interrogatur, tenetur revelare se ipsum, & complices, ibid. Iudex potest procedere contra Reum occultum notorii criminis per generalem inquisitionem, pag. 716. num. 75. Juramentum de re illicita non tenet, pag. 709. num. 31. Ab onere denuntiationis non liberatur, si quis promiserit, & juraverit se non denunciare, ibid. Juramentum promissorium non obligat, si pars remittat, pag. 741. num. 193.

L

Legati Sedis Apostolicæ sollicitantes, cui sint denunciandi, v. denuntiatio. Lætio enormissima que sit, pag. 729. num. 138. Excessus pretii, ut ipsam constituat, quantus debeat esse, ibid.

LIBRI PROHIBITI

Prohibere libros quis potest, pag. 788. num. 297. ad 301. Materia, ob quam libri prohiberi solent, est quintuplex, ibid. num. 302. Fines prohibitionis quinam sit, pag. 789. num. 303. Index librorum prohibitorum tres constituit classes, ibid. n. 304. Discrimen inter primam, & secundam classem, duplex, pag. 791. nu. 315. ad 318. Legentes aut retinentes, &c. quando excommunicentur Bulla Cœnæ, pag. 792. num. 318. Quando excommunicentur excommunicatione Indicis, Pii IV. pag. 793. num. 331. & pag. 795. num. 341. Legentes aut retinentes libros prohibitos

ob aliam causam, quam hæresim, non sunt excommunicati, nec de hæresi suspecti, pag. 797. num. 349. & pag. 816. num. 475. Omnes sunt denunciandi, pag. 797. num. 348. Legentes aut retinentes libros Astrologiæ, Artis magicæ, &c. quando sunt suspecti de hæresi, & excommunicationem indicis incurrant, pag. 795. num. 359. Est denunciandus, qui asserit, libros ob aliam causam prohibitos posse retineri, p. 798. n. 350. Non possunt retineri, antequam expurgentur, ibid. n. 251. Ad excommunicationem cœnæ contra legentes, quinque condiciones, pag. 798. num. 353. ad 384. Prima, ut Auctor sit hereticus, ibid. num. 354. Qui libri excluduntur, ibid. num. 355. Secunda, ut contineat hæresim, aut de Religione tractet, pag. 799. num. 756. Qui librum heretici unam continentem hæresim legit quoad partem notabilem non continentem hæresim, incidit in censuram, pag. 800. num. 358. Si opus heretici in plures tomos dividatur, qui legit tomum non continentem hæresim, nec de Religione tractantem, non incidit in excommunicationem Cœnæ, ibid. nu. 359. Incidit tamen, si omnes tomi non sint separati, sed cocant in unum librum, ibidem. Si à libro heretici, unam continentem hæresim, hæresim deleas, adhuc censuram Cœnæ incurris, si eum legas, aut retineas, ibid. Qui legit vel retinet librum heretici de Religione tractantem, etiam si nullam contineat hæresim incidit in censuram Cœnæ, ibid. num. 361. & 362. Tertia, ut legatur materia notabilis, ibid. num. 363. Lectio unius pagine quando sit materia notabilis, ibid. Rereatio unius folii etiam si hæresim contineat, excusat ab excommunicatione Bullæ Cœnæ, non sic lectio, ibid. Qui proposuit multum legere, sed paginam non excessit, vel multum retinere, sed mutata voluntate librum consignavit, excusatur ab excommunicatione, pag. 801. nn. 364. Retinens per duos dies, aut diu si expectet opportunitatem consignandi, excusatur, ibid. num. 365. Venditores, qui retinent massam foliorum, an excusentur, pag. 802. num. 372. Nominis libri quid veniat, ibid. num. 368. & 371. Quarta, ut scienter legatur, &c. ibid. num. 374. Ignorantia excusans, ibid. num. 375. ad 382. Ignorans censuram, ipsam non incurrit, p. 804. n. 385. Quinta, ut legatur, &c. sine licentia, ibid. n. 384. Urbanus VIII. revocavit licentias, ibid. nu. 385. & pag. 797. num. 348. Quis concedere possit licentiam, p. 804. n. 386. & p. 805. n. 392. & pag. 806.

GGGGG pag. 806.

pag. 806. num. 399. Aut legere, pag. 805. num. 391. An qui eam habet, possit ubique terrarum, pag. 806. num. 393.

Legentes libros hæreticorum quinam dicantur, pag. 807. num. 401. Lectio quid dicat, pag. 809. num. 423. Legens, & non intelligens, à censura excusatur, ibid. Legentes curiositatis gratia, aut ob sermone elegantiam, non excusantur, pag. 807. num. 415. In locis hæreticorum non licet legere libros illis, ad quos non spectat tueri fidem in dictis Provinciis publica disputatione, aut scripto, quamvis sit cum animo errores confutandi, sed solum illis, quibus incumbit, &c. pag. 810. num. 427. A censura excusatur, qui librum hæretici alias sæpè lectum, & mente retentum, memoria recitet, pag. 807. num. 416. Non excusatur famulus si legat de mandato domini, si famulus, quod legit, intelligat, ibid. num. 417. Excusatur quis, si legat de mandato alterius, à quo prudenter grave damnum timeat, ibid. Non excusatur ipse hæreticus, si suum librum hæresim continentem, aut de Religione tractantem legat, pag. 808. num. 418. Si quis consulto legat paucas lineas, ubi est error, ob quem liber fuit prohibitus, censuram incurrit, ibid. num. 419. Audierit alium legentem, an mortaliter peccet, & censuram incurrit, ibid. num. 421 ad 425. Legens, ubi Bulla non est recepta, quando incidat in censuram, pag. 810. num. 426. & 427.

Retinentes libros qui dicuntur, ibid. num. 428. Retinens ad confutandum non excusatur à censura, ibid. num. 429. Si nullum cognoscat esse periculum subversionis, non excusatur, ibid. num. 430. Non excusantur asportantes de uno in alium locum, vel vendentes scienter, secus si nesciant, ibid. num. 431. Etiam non excusantur retinentes in Bibliothecis ad ornatum sine animo legendi, pag. 811. num. 432. Pro libris prohibitis, qui in Bibliothecis Regularium fortè continentur, quinam incurant, ibid. Neque excusantur Religiosus, qui librum è Bibliotheca extractum etiam cum licentia superioris in camera retinet, ibid. num. 434. Inventus in domo cum libris ex hereditate relictis, suspectus non est, & quando, ibid. num. 435. Dans librum habenti facultatem legendi, non incurrit censuram, & quando, ibid. num. 436. Qui donavit amico, qui eum non habet, non incurrit, sed peccat mortaliter, ibid. num. 440. Libri prohibiti sunt fisci quoad comburendum, ibid. num. 438. Ligans aut emens pro eo,

qui habet licentiam, vel servus ej præstantissimum, quando excusatur, ibid. num. 439. Libet hæretici de medicina aliquas hæreses retinens dividatur in duas partes, continet à incurrit censuram Bullæ Cœnz, pag. 812. num. 441. ad 447.

Impiumentum nomine quinam veniat, pag. 812. num. 448. Defendentes libros hæresim continentur tantum Bullæ Cœnz, non Bullæ Pii, aut Indici, ibid. num. 453. Defendentes impie gratia, incurrit censuram, pag. 814. num. 458. & 460. Laudans, quando in excommunicationem incidat, ibid. num. 455. Qui stetit in sua voluntate defendendi, quando incidat, ibid. num. 461. & 462.

Libri prohibiti aut expurgandi cui consignandi pag. 815. num. 463. Inquisitores, & Episcopi debent illos comburere, ibid. num. 467. Propter utilitatem expurgati non possunt sine mortali, ibid. num. 469. Qui propria auctoritate comburunt non consignat inquisitori, an sit suspectus de heresi, & aliquam censuram incurrit, ibid. num. 470. & num. 473. & pag. 816. num. 476. & 478.

Locus confessionis quatuorplex, v. Confessio, licet exemptus quinam sit, pag. 744. num. 219.

M

Magis duplex, & quæ, pag. 778. num. 244. Difert à Maleficio, pag. 784. num. 271.

Maleficio quid sit, ibid. num. 275. Dividitur in duas species, ibid. num. 276. Unum Maleficio alio maleficio solvere non licet, ibid. num. 277. Ad ipsum spectant lamina seu striges, ibid. num. 278. Ad hanc superstitionem spectat etiam usus Sacramentorum aut sacramentalium, & thesauros invenjendos, & ad amicum provocandum, ibid. num. 279.

Mater non tenetur denuntiare filium, v. denuntio. Teneri tamen, si sit hæreticus, pag. 794. num. 270.

Materia, ob quam libri prohiberi solent, v. Libri prohibiti.

Mandans sollicitationem non est denuntiandus, v. denuntio.

Monialium crates quando confessionaria dicuntur, pag. 832. num. 532. Moniales denuntiare solent, ibid. num. 534.

**A**quo possunt concedi, pag. 704. num. 1. ad 3. Quando, pag. 705. num. 4. Pro quanta materia, ibid. num. 5. & num. 9. Quando obligant ad restituendam rem levem, pag. 707. num. 15. Si sequatur mors, aut mutilatio, pag. 722. nu. 103. In causis criminalibus clausulæ, ibid. An obligent, quando sequitur infamia, aut testes sunt certi, pag. 707. num. 20. Contra locios simulati contractus, pag. 708. num. 24. Coacubina, & conjuncti quando teneantur revelare ex vi monitorii, pag. 726. num. 125. & pag. 727. num. 128. In dubio de intentione peccatis, tenet monitorium, ibid. num. 129. latendunt emendationem, pag. 720. num. 97.

**Q**uando tempore durent, pag. 778. num. 243. & pag. 711. num. 49. & 50. Mortuo superiore expiunt, ibid. num. 51. Si moriatur, postquam fuit contracta censura non tollitur per ejus mortem, ibid. num. 52. Qui intra terminum se redidit impotentem, & postea pœnituit, pag. 740. num. 184. Non ligantur non subditum, pag. 741. num. 200. Qui intra terminum incipit esse subditus, ibid. num. 203. Si sit alienigena, non ligatur monitorio, pag. 745. num. 205. Advenæ, & peregrini non ligantur censuris per modum legis, & quando, ibid. num. 206. Si post delictum e loco discesserint, ibid. num. 208.

**C**ivis, qui post delictum aufugit, an ligetur, ibid. num. 209. Non potest ibi citari à proprio Episcopo, & quando, pag. 744. nu. 210. Quid dicendum de excommunicatione ibid. num. 112. Quo modo possit citari, ibid. Superiores Regulares possunt per monitoria suos subditos ubique citare, & censuris ligare, ibid. num. 214. Episcopus in diœcesi alterius existens, non potest monitorium ferre contra suum subditum, pag. 746. num. 223. Si habeat locum exemptum potest in eo contra suos subditos monitorium ferre, ibid. num. 225.

**M**ulier sollicitata, à quonam possit absolvi, vide Absolutio. Denuntians an teneatur suum manifestare consensum; v. Denuntiatio. Mulier sollicitata non est denuncianda; v. dennotatio. Non est suspecta de hæresi, pag. 857. num. 656.

**N**ecopiantia quid sit, pag. 778. num. 244.

O

**O**bligatio denunciandi hæreticum formalem jam mortuum, est perpetua, pag. 758. num. 247. Officiales Sedis Apostolicæ sollicitantes, cui sunt denunciandi: v. Denuntiatio. Omittens denunciationem hæretici, aut suspecti, an sit denunciandus, & suspectus, pag. 768. num. 285. An sit fautor, ibid. num. 286.

P

**P**actum implicitum, & explicitum, quando ad sunt, pag. 780. num. 253. Sola protestatio, qua nolis effectum expectare à dæmone, quando adest pactum, non sufficit ad excusandum à superstitione, & peccato, pag. 782. num. 260. Pactum ad discursum est licitum, si excludat læsionem enormissimam; secus autem, si supponatur eam comprehendere, pag. 731. num. 141. De non petendo remedio gratuito pro læsione enormissima est invalidum, ibid.

**P**ater non tenetur denunciare filium, pag. 847. nu. 599. Tenetur tamen, si filius sit hæreticus, pag. 764. num. 269.

**P**eccatum mortale potest haberi etiam in re levi, & quando, pag. 706. num. 12. Ab ipso excusat ignorantia, pag. 768. num. 287. Quantitas ad mortale requisita in materia paupertatis, quanta debet esse, pag. 705. num. 7. & num. 10.

**P**œna sequitur culpam, pag. 769. num. 288. Pœne possunt apponi in contractu: v. contractus. Pœnæ contra regulares non obligantes suos subditos ad denunciandum, pag. 734. num. 150. Contra Confessarios retardantes pœnitentes, p. 818. nu. 483. & 484.

**P**ertinacia ad errorem requisita in crimine hæresis, quomodo intelligenda, pag. 761. num. 258.

**P**ollutio in somnis post datam causam, si retractetur prava voluntas per pœnitentiam, non est culpabilis, pag. 740. num. 188.

**P**ontificem tam in canonizatione, quam in beatificatione errare non posse, est de fide, pag. 790. num. 309. In materia fidei, aut morum, ibid.